
UNIVERZITA PÁLACrÉHo V oLoMoUCI
rÉrans<Á FAKULTÁ

V olomouci 29, Iíjna 20|2

Zápis o konání obhaiobv disertační práce ve studiiním nrogramu Hvgiena.
preventivní lékařství a epidemiologie

Mgr. Silvie Magnusková, monitor klinických studií Quintlines Czech Republic, s.r.o. a
studentka kombinované formy doktorského studijního programu Hygiena, preventivní lékařství a
epidemiologie naLF UP v Olomouci

Téma disertační práce: ,,Analýza rizikoých faktorů u vybraných nádorových onemocněnÍ.

Obhajoba se konala v Olomouci dne 22.listopadu 2012v 10:30 hodin.

Komise:
Předseda: Prof. MUDr. Kamil Provazník. CSc'
Místopředseda: Prof. MUDr. Jindřich Macháček, CSc. \-/

Členové: Prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. .. ... ...Y.,.
Prof' MUDr . ZdeněkJirák, CSc. ,...:.
Doc. MUDr. Eliška Sovová. Ph.D.. MBA ... ' . ' '... ..::;.
Doc. MUDr. Marie Nakládalová. Ph.D.

Doc' MUDr. Dagmar Horiíková, Ph.D. ...
Oponenti:
MUDr' Zdeněk Nakládal, Ph.D.
ředitel KHS olomouc
Prof. MUDr. Zdeněk Jirák. CSc.

L-"/

Ustav fuziologie a patologické ffziologie LF oU ostrava

Skolitel: Doc. MUDr. Helena Kollárová. Ph.D.

Předsedající přednesl struěnou charakteristiku uchazeče, hodnocení školitele a vedoucího školicího
pracoviště. Poté uchazeě vyložil podstatný obsah své disertace. oponenti přednesli své posudky.
Uchazeč odpověděl na připomínky a dotazy oponentu.

Ve vědecké rozpravě vystoupili: viz příloha _ zápis o diskusi.

Hlasování se účastnilo .....7,'.....členů komise. Kladně hlasovalo .,7......ělenů, zápomě
... ... ...O....... členů, neplatných lístků bylo odevzdáno ..... CZ.

Usnesení:
Přítomní členové komise tajným hlasoviáním rozhodli, že Mgr. Silvie Magnusková obhájila
disertační prárci a doporučili udělení akademického titulu doktor ve zkratce Ph.D. dle $ 47 Zákona
o vysokých školách č. l l 1/98 Sb.

Prof. MUDr. Kamil Provazník, CSc.
předseda komise

L-/



Zápís z obhajoby

Ad 1.  U techníckých profes i  je popisována vyšši expoz ice např .  mj-neráIním
o1ejům a mazadlům, výpary z d iese lových motorů, které mohou být r izkové pro
ka r cínom j í cnu .

Ad 2.  V rámci  prováděných ana1ýz se s ledoval  počet RTG vyšetřeni  z  důvodu
pracovního zatazení.  Za nadměrnou zátěž byl  zvo len počet RTG vyšetření 20 a
v í c e .

Ad 3.  Z publ ikované ]- i teratury je známo, že ce]-kové mnoŽství a1koholu
obsaŽeného v nápoj i  je důleŽiLě)ší než typ nápoje.  U osob konzumuj ic i  200
až 250 g čistého a]-koho].u denně by1o r izíko dokonce dvacetkrát  vyšší než u
abs t ínen tů.

Ad  4 .  T rad iční  as i j s k á  nak l ádaná  ze fen ina  pa t ř í  mez i  j íd ] -a  s  vysok1ý rm
riz ikem u sp inocelu]-árního karc inomu, právě kvů]- i  vysokému obsahu so l i .


